



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลแพงพวย
เรื่อง ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายท่าเรือ หมู่ที่ ๒ เชื่อมต่อหมู่ที่ ๑๒ ต.แพงพวย.....
.....อ.ดำเนินสะดวก จ.ราชบุรี.....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแพงพวย.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ...๑,๖๘๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านหกแสนแปดหมื่นบาทถ้วน).....
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔ เมตร ยาว ๕๗๔ เมตร
หนา ๐.๑๕ เมตร รวมพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๒,๒๙๖ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
ตามแบบรูปรายการที่องค์การบริหารส่วนตำบลแพงพวยกำหนด.....
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๒ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๕.....
เป็นเงิน ๑,๘๓๓,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านแปดแสนสามหมื่นสามพันบาทถ้วน).....
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๖.๑ แบบแสดงรายการประมาณราคา ปร.๔.....
- ๖.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ปร.๕.....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- ๗.๑ นายสุริยา กัลยาหลง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ประธานกรรมการ.....
- ๗.๒ นางณัฐธิดา สอยเหลือง ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ..... กรรมการ.....
- ๗.๓ นายอานนท์ กลิ่นชู ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง..... กรรมการ.....

ประกาศ ณ วันที่ ๑๒ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายบุญฤทธิ์ โจสรร์คณฺสนธิ์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแพงพวย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายท่าเรือ หมู่ที่ ๒ เชื่อมต่อหมู่ที่ ๑๒ ต.แพงพวย.....
 อ.ดำเนินสะดวก จ.ราชบุรี.....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแพงพวย.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๖๘๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านหกแสนแปดหมื่นบาทถ้วน).....
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔ เมตร ยาว ๕๗๔ เมตร
 หน้า ๐.๑๕ เมตร รวมพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๒,๒๙๖ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
 ตามแบบรูปรายการที่องค์การบริหารส่วนตำบลแพงพวยกำหนด.....
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๒ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๕.....
 เป็นเงิน ๑,๘๓๓,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านแปดแสนสามหมื่นสามพันบาทถ้วน).....
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๖.๑ แบบแสดงรายการประมาณราคา ปร.๔.....
- ๖.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ปร.๕.....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- ๗.๑ นายสุริยา กัลยาหลง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ประธานกรรมการ.....
- ๗.๒ นางณัฏฐธิดา สอยเหลือ ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ กรรมการ.....
- ๗.๓ นายอานนท์ กลิ่นชู ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ.....

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (กำหนดราคากลาง)

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลแพงพวย อำเภอคำเนินสะดวก จังหวัดราชบุรี		
ประเภท/โครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายท่าเรือ หมู่ที่ 2 เชื่อมต่อหมู่ที่ 12 ต.แพงพวย อ.คำเนินสะดวก จ.ราชบุรี		
เจ้าของโครงการ	-		
ปริมาณงาน	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4 เมตร ยาว 574 เมตร และติดตั้งป้ายโครงการ (รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลแพงพวย)		
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 2 ตำบลแพงพวย อำเภอคำเนินสะดวก จังหวัดราชบุรี		
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแพงพวย อำเภอคำเนินสะดวก จังหวัดราชบุรี		
แบบเลขที่	-		
ประมาณราคาตามแบบ	ปร.4	จำนวน	2 แผ่น
ประมาณราคาเมื่อวันที่	10 ตุลาคม 2565		

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	-	-	-	
2	ประเภทงานทาง	1,347,262.64	1.3607	1,833,220.27	
3	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม เงื่อนไข	-	-	-	
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0%			
	เงินประกันผลงานหัก	0%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	5% ต่อปี			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	7%			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,833,220.27	
	คิดเป็นเงินงบประมาณขออนุมัติเบิกจ่ายเพียง (ราคากลางที่กำหนด)			1,833,000.00	
ตัวอักษร	(หนึ่งล้านแปดแสนสามหมื่นสามพันบาทถ้วน)				

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง พิจารณาแล้วเห็นชอบให้ใช้ราคากลางที่กำหนดนี้เป็นราคากลางในการดำเนินโครงการ
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายท่าเรือ หมู่ที่ 2 เชื่อมต่อหมู่ที่ 12 ต.แพงพวย อ.คำเนินสะดวก จ.ราชบุรี

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
(นายสุริยา กลียาลอง)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม

ลงชื่อ ตรวจสอบ
(นายอานนท์ กลิ่นชู)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการ
(นางณัฐธิดา สอยเหลือ)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

ลงชื่อ เห็นชอบ
(นายชุมพล เอี่ยมสุวรรณ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแพงพวย

ลงชื่อ กรรมการ/เลขานุการ
(นายอานนท์ กลิ่นชู)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ อนุมัติ
(นายบุญฤทธิ์ โจรสรรคนุสนธิ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแพงพวย

รายการประมาณราคาก่อสร้าง (กำหนดราคากลาง)

ชื่อโครงการ/ประมาณราคา ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายท่าเรือ หมู่ที่ 2 เชื่อมต่อหมู่ที่ 12 ต.แพงพวย อ.ดำเนินสะดวก จ.ราชบุรี

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4 เมตร ยาว 574 เมตร และติดตั้งป้ายโครงการ (รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลแพงพวย)

สถานที่ดำเนินการ/ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ตำบลแพงพวย อำเภอดำเนินสะดวก จังหวัดราชบุรี รายการเลขที่ -

ส่วนเทคโนโลยีและมาตรฐาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแพงพวย อำเภอดำเนินสะดวก จังหวัดราชบุรี แบบเลขที่ -

ประมาณราคาโดย นายบุญศักดิ์ โดษู ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา และนายอานนท์ กลิ่นชู ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เมื่อวันที่ 10 ตุลาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคาต่อหน่วย/ค่างานต้นทุน		ราคาค่างานก่อสร้าง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานขุดหรือขั้วผิวทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีตเดิม	2,296.00	ตร.ม.	16.19	37,172.24	1.3607	50,580.27	50,580.27	
2	งานชั้นรองพื้นทางลูกรัง หนา 0.10 เมตร (95% Modified Proctor Density)	281.00	ลบ.ม.	430.00	120,830.00	1.3607	164,413.38	164,413.38	
3	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หนา 0.05 เมตร	114.00	ลบ.ม.	692.00	78,888.00	1.3607	107,342.90	107,342.90	
4	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร	2,336.00	ตร.ม.	441.00	1,030,176.00	1.3607	1,401,760.48	1,401,760.48	
	กำหนดรายละเอียดของงานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต ดังต่อไปนี้								
	- คอนกรีต ค.4 (Strength 240 kg./cm. ² รูปทรงกระบอก หรือ 280 kg./cm. ² รูปลูกบาศก์)								
	- ตะแกรงเหล็กสำริดรูป (Wire Mesh) ขนาด ๑ 6.0 มม. @ 0.30 ม. [#]								
	- ราคารวมค่าแบบเหล็ก ค่าผูกคอนกรีต ค่าขัดหยาบผิวคอนกรีต และค่าบ่มคอนกรีต								
5	งานรอยต่อคอนกรีต								
	5.1 Contraction Joint (กำหนดรอยต่อคอนกรีตทุกระยะ 10 เมตร)	184.00	ม.	189.95	34,950.80	1.3607	47,557.55	47,557.55	
	5.2 Expansion Joint (กำหนดรอยต่อคอนกรีตทุกระยะ 50 เมตร)	44.00	ม.	385.40	16,957.60	1.3607	23,074.21	23,074.21	
6	งานไหล่ทางลูกรัง	68.00	ลบ.ม.	416.00	28,288.00	1.3607	38,491.48	38,491.48	
	รวมยอดยกไป				1,347,262.64		1,833,220.27	1,833,220.27	

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคาต่อหน่วย/ค่างานต้นทุน		ราคาค่างานก่อสร้าง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	จำนวนเงิน (บาท)		
	รวมยอดยกมา				1,347,262.64		1,833,220.27	1,833,220.27	
	รวมเป็นเงิน				1,347,262.64		1,833,220.27	1,833,220.27	
	คิดเป็นเงินค่างาน							1,833,220.27	

หมายเหตุ

- ใช้ราคาถูกรั้งจากแหล่งวัสดุจังหวัดราชบุรี เดือนกรกฎาคม 2565 ต.ทุ่งหลวง อ.ปากท่อ จ.ราชบุรี (สำนักงานทางหลวงชนบทที่ 4) ระยะทางขนส่ง 40.00 กิโลเมตร
- ใช้ราคาหินคลุกจากแหล่งวัสดุจังหวัดราชบุรี เดือนกรกฎาคม 2565 ต.อ่างหิน อ.ปากท่อ จ.ราชบุรี (สำนักงานทางหลวงชนบทที่ 4) ระยะทางขนส่ง 40.00 กิโลเมตร
- ใช้ราคาทรายจากแหล่งวัสดุจังหวัดราชบุรี เดือนกรกฎาคม 2565 ต.กรับใหญ่ อ.บ้านโป่ง จ.ราชบุรี (สำนักงานทางหลวงชนบทที่ 4) ระยะทางขนส่ง 58.00 กิโลเมตร
- ใช้ราคาค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รถบรรทุก 10 ล้อ ณ ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงดีเซล ที่อำเภอเมือง 35.00 - 35.99 บาท/ลิตร
- ใช้ราคาค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา ณ ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่อำเภอเมือง 35.00 - 35.99 บาท/ลิตร
- ใช้ราคาวัสดุก่อสร้างจากสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ และโดยการสืบราคาจากร้านค้าวัสดุก่อสร้างในเขตพื้นที่ใกล้เคียง
- ใช้ราคาจากบัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางก่อสร้าง ของกรมบัญชีกลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายสุริยา กัลยาผล)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม

ลงชื่อ กรรมการ

(นางณัฐธิดา สอยเหลือง)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

ลงชื่อ

(นายอาชนันท์ กลินชู)

ผู้อำนวยการกองช่าง



กรรมการ/เลขานุการ